Prestar serviço de assistência técnica e
Extensão rural para os agricultores do

Estado.

Prestar serviços de assistência técnica e extensão rural
para 25.000 agricultores.

Promover o desenvolvimento das cadeias
produtivas da agropecuária.

Atender 17.500 (dezessete mil e quinhentos)
agricultores familiares das cadeias produtivas prioritárias
(Avicultura caipira, apicultura e meliponicultura,
bovinocultura de corte, bovinocultura leiteira, fruticultura,
horticultura, mandiocultura e piscicultura).
Realizar estudo e projeto para a implantação de